

ഭരണഭാഷ മാതൃഭാഷ
Office of Assistant Executive Engineer
LID&EW Sub Division , Kattappana
Kattappana
e mail: aeelsgdkt@gmail.com
ഇ ദർഘാസ് പരസ്യം

No. 8/2023/AEE/LID&EW/KTPB

Annual Plan 2023-2024, MPLADS, MLA-ADC, FRW, RKI ലുൾപ്പെടുത്തി Kattappana Block Panchayath താഴെപ്പറയുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് വേണ്ടി തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം, പൊതുമരാമത്ത്, ജലസേചനം തുടങ്ങിയ വകുപ്പുകളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളവരും (എ/ബി/സി/ഡി ക്ലാസ്സ്) പരിചയസമ്പന്നരുമായിട്ടുള്ള കരാറുകാരിൽ നിന്നും മത്സരാധിഷ്ഠിത ദർഘാസുകൾ ഓൺലൈൻ (ഇ ടെൻഡർ) ആയി ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രോജക്ട് നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്	മതിപ്പ് ചെലവ്	പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ തീർക്കാനുള്ള കാലാവധി	നിരത ദ്രവ്യം	ദർഘാസ് ഫീസ്	GST NIL	ആകെ ദർഘാസ് ഫീസ്	ദർഘാസ് ഫാറങ്ങൾ ഓൺലൈനിൽ ലഭിക്കുന്ന അവസാന തീയതി, സമയം	ദർഘാസ് ഓൺലൈനിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള അവസാന തീയതി, സമയം	ദർഘാസ് തുറന്നു പരിശോധിക്കുന്ന തീയതി, സമയം
1	02 MPLADS	MP-LADS-2022-23 KATTAPPANA BLOCK-Concreting of Parappanangady-Kulathumgalpady in ward 11, Erattayar GP	423689	120 Days	10592	935		935	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
2	48/24	(RE-TENDER 2) Annual Plan-2023-24 Kattappana BP Sulthania SC colony Samagra Vikasanam-in Ayyapancoil GP Pro 48/24	423420.96	120 Days	10586	935		935	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
3	01 FRW	(RE-TENDER 4) GENERAL-FRW 2021-22-UPPUHARA GP KAPPIPATHAL COLONY ROAD	593166	120 Days	14829	1310		1310	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
4	124/24	Annual Plan-BP-2023-24 Ayyapancovil GP Vayalunkalpady Kollanippadi DWSS Drinking water project.General Electrical Work	163024	120 Days	4076	555		555	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
5	97/24	(RE-TENDER 4) Annual Plan-2022-23-Kattappana BP 2022-23 Vandanmedu GP MES DWP Completion Poj.No:126/23	52285	120 Days	1307	555		555	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM

6	57/24	(RE-TENDER 4) Annual Plan-KTP BP 2023-24 UPPUTHARA GP-Chandran Karyadippadi Samrakshana bhithiyum Kalunkum Proj:57/24	592967.44	120 Days	14824	1310		1310	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
7	80/24	Annual Plan-Kattappana BP 2023-24 Erattayar GP Ezhukumvayal Pallathupara Kudivella padhathi	381301	120 Days	9533	845		845	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
8	135/24	Annual Plan-Kattappana Block panchayath 2023-24 Kanchiyar Gp Palakkada Poovelipadi road	762027	120 Days	19051	1680		1680	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
9	MLA 04	(Retender 1)LAC-ADS-MLA -ADS PMD 2023-24 Kattappana block-PASUPPARAPUTHUVAL ANGANWADI -VATTAPPATHAL ROAD CONSTRUCTION	1694325	120 Days	42358	2760		2760	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
10	01 MPLADS	(RE TENDER 3)MP-LADS-2022-23 KATTAPPANA BLOCK-Concreting of Chembakasserypady -Koyilvarapadi road in ward 3 Upputhara GP	847398.06	120 Days	21185	1870		1870	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
11	61/24	Annual Plan-Kattappana BP 2023-24-Erattayar GP Nellippara Drinking water project- Providing motor pump setGeneral Electrical Work	289200	120 Days	7230	640		640	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
12	MLA 05	(Retender 1)LAC-ADS-2023-2024 Eettakkanam Pevaratty Road Construction-in Chakkupallam GP	2541774.8	120 Days	50000	2760		2760	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
13	64/24	(RE TENDER 3)Annual Plan-2023-24 Kattappana BP Kochuparambilpadi Mettubhagom Kochuveetilpady Road-in Upputhara GP Pro no 64/24	423469.03	120 Days	10587	935		935	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
14	140/24	Annual Plan-Kattappana BP 2023-24 Upputhara Gramapanchayath Chembakappara SC colony Samagra Vikasanam	423546	120 Days	10589	935		935	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
15	MLA 02	(RE-TENDER 2) MLA -ADS PMD 2023-24 Kattappana block-LONTRY 23 LAYAM-CHORACKAMOTTA-THEVAR LAYAM -MARIYAMMAN KOVIL-UPPUTHARA ROAD	1270830.8	120 Days	31771	2760		2760	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
16	MLA 03	(RE-TENDER 2)MLA -ADS PMD 2023-24 Kattappana block-10 th NUMBER -VATTAPPATHAL ROAD-D.P.E.P L.P SCHOOL ROAD	1271157.1	120 Days	31779	2760		2760	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM

17	75/24	Annual Plan-Kattappana Block 2023-24 Erattayar GP Thoivalamettu SC colony Vikasanam	254052	120 Days	6351	560		560	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
18	90/24	Annual Plan-Kattappana BP-2023-24 Ayyappancoil GP Nadarmedu drinking water project.General Electrical Work	248032	120 Days	6201	555		555	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
19	82/24	(Retender 1)Annual Plan-Kattappana BP 2023-24 Upputhara CHC Maintenance-Pro No: 82/24 in upputhara GP	804297.66	120 Days	20107	1775		1775	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM
20	RKI	(Retender 2)REBUILD-RKI 2021-22- (PEERMEDU LAC) PASUPPARA - 7TH NUMBER -WAGAMON LINK ROAD IN UPPUTHARA GP	25417740	120 Days	100000	8270		8270	29/12/2023 10AM	29/12/2023 10AM	03/1/2024 10AM

- 1 ഇ-ടെൻഡറിംഗ് സംബന്ധിച്ച് ബഹു. സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ ഉത്തരവുകളും ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.
- 2 ദർഘാസിയോടൊപ്പം നിശ്ചിത തുകയ്ക്കുള്ള നിരതദ്രവ്യവും ദർഘാസ ഫീയും നെറ്റ് ബാങ്കിംഗ് മുഖേന ഓൺലൈനായി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്ത പക്ഷം ദർഘാസുകൾ നിരസിയ്ക്കുന്നതാണ്.
- 3 ദർഘാസുകൾ ഓൺലൈനായി മാത്രമാണ് സമർപ്പിയ്ക്കേണ്ടത്. നെറ്റ് വർക്ക് തകരാർ മൂലം ഉണ്ടാകുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾക്ക് ടെണ്ടർ സ്വീകരിക്കുന്നയാൾ ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.
- 4 ദർഘാസ ഫോറങ്ങളും അനുബന്ധരേഖകളും ദർഘാസ സമർപ്പിക്കാനുള്ള അവസാന തീയതി വരെ ഇ ടെൻഡർ വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും സൗജന്യമായി ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.
- 5 നിർദ്ദിഷ്ട രീതിയിൽ തയ്യാറാക്കിയ ദർഘാസുകൾ നിശ്ചിത സമയത്തിനു മുമ്പായി ഇ ടെൻഡർ വെബ്സൈറ്റിൽ അപ് ലോഡ് ചെയ്തിരിയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
- 6 പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, കോൺട്രാക്ട് ടേഴ്സ് ലൈസൻസ് കോപ്പി, ഇ-പെയ്മെന്റ് ഫോം, ആവശ്യപ്പെട്ടിട്ടുള്ള മറ്റു രേഖകൾ എന്നിവ അപ് ലോഡ് ചെയ്യാത്ത ദർഘാസുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
- 7 കരാറുകാർക്ക് പ്രൈസ് 3.0 സോഫ്റ്റ് വെയറിൽ ലോഗിൻ ഐഡിയും പാസ്വേർഡും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിൽ നിന്നും പോർട്ടലിലേക്ക് അയക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്.
- 8 ഓൺലൈനായി എല്ലാ രേഖകളും സമർപ്പിക്കേണ്ടതും ഐറ്റം നെറ്റ് BOD വിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്ന നിരക്കുകൾ രണ്ടു ഡെസിമലിൽ കൂടാൻ പാടില്ലാത്തതുമാണ്.
- 9 നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ ദർഘാസുകളും നിശ്ചിത സമയത്തിന് തദവസരത്തിൽ സന്നിഹിതരായ കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഓൺലൈനായി തുറക്കുന്നതാണ്.
 ലഭിച്ചിട്ടുള്ള ദർഘാസുകളുടെ സമാഹൃതപത്രിക (Tender Tabulation Statement) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപന ഭരണസമിതിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിയ്ക്കുന്നതും ഏതെങ്കിലും ദർഘാസോ എല്ലാ ദർഘാസുകളുമോ യാതൊരു കാരണവും കാണിക്കാതെ നിരസിക്കാനുള്ള അവകാശം ഭരണസമിതിയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നതുമാണ്.
- 10 GO(P)No.429/15/Fin dated 28.09.2015 , GO(P)No.19/2016/Fin dated 03.02.2016 എന്നീ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം എസ്റ്റിമേറ്റ് നിരക്കിൽ നിന്നും 10 ശതമാനത്തിലധികം കുറഞ്ഞ നിരക്ക് ക്വാട്ട് ചെയ്യുന്ന സാഹചര്യം ഉണ്ടാകുകയാണെങ്കിൽ അധികമുള്ള കുറഞ്ഞ നിരക്കിന് ആനുപാതികമായി കരാർ വയ്ക്കുന്ന സമയത്ത് അഡീഷണൽ പെർഫോമൻസ് ഗ്യാരന്റി വയ്ക്കേണ്ടതും പ്രസ്തുത ഗ്യാരന്റി തുക പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയായ ശേഷം മാത്രം തിരികെ നൽകുന്നതുമാണ്. പെർഫോമൻസ് ഗ്യാരന്റി തുക നാഷണലൈസ്ഡ് ബാങ്കുകൾ , ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കുകൾ , ട്രഷറി എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള സ്ഥിര നിക്ഷേപ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളായോ, പഞ്ചായത്തിൽ പണമായി ഒടുക്കിയോ നൽകാവുന്നതാണ്. ഇതു കൂടാതെ കരാർ തുകയുടെ 5 ശതമാനം തുക പെർഫോമൻസ് ഗ്യാരന്റി ആയും ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.

12 ബിറ്റുമെൻ്റ് ഉപയോഗിച്ചുള്ള പ്രവൃത്തികൾക്ക് ബിറ്റുമെൻ്റ് വാങ്ങിയതിന്്റെ ഒറിജിനൽ ബിൽ കരാറുകാരൻ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്. എന്നാൽ ബില്ലിലെ തുക കരാറുകാരൻ കോട്ടു ചെയ്ത അംഗീകരിച്ച നിരക്കിനേക്കാൾ കൂടുതലായാലും കുറവായാലും അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട നിരക്ക് മാത്രമേ നൽകുകയുള്ളൂ. ബാരൽ ബിറ്റുമെൻ്റ് ഉപയോഗിക്കുന്ന പക്ഷം അംഗീകൃത നിരക്കനുസരിച്ച് ടാർ വീപ്പയുടെ വില ബില്ലിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതായിരിക്കും.

13 പ്രവൃത്തികൾക്ക് വേണ്ടി ആവശ്യമായി വരുന്ന മുഴുവൻ സാധനങ്ങളും കരാറുകാരൻ തന്നെ സംഭരിക്കേണ്ടതും എൻജിനീയറുടെ നിർദ്ദേശാനുസരണം പ്രവൃത്തിക്കു വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കേണ്ടതുമാണ്. യാതൊരു കാരണവശാലും സാധനങ്ങൾ ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് വാങ്ങി നൽകുന്നതല്ല.

14 ഐറ്റം റേറ്റ് പ്രകാരമുള്ള പ്രവൃത്തികളുടെ സംഗതിയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം പ്രവൃത്തി അംഗീകരിച്ച അളവിലും അധികമായി ചെയ്യേണ്ടി വരികയാണെങ്കിൽ അധികമായി ചെയ്യുന്ന അളവിന്്ക രാറുകാരൻ ക്വാട്ട് ചെയ്ത തുകയോ എസ്റ്റിമേറ്റ് നിരക്കോ ഏതാണോ കുറവ് ആ നിരക്കും ഏതെങ്കിലും ഇനം പുതിയതായി ചെയ്യേണ്ടി വരികയാണെങ്കിൽ കരാറുകാരൻ ക്വാട്ട് ചെയ്ത നിരക്കുകൾ പ്രകാരമുള്ള ആകെ തുക Estimate PAC പ്രകാരമുള്ള തുകയുടെ എത്ര ശതമാനം കുറവാണെന്ന് കണക്കാക്കി അത്രയും ശതമാനം കുറഞ്ഞ നിരക്കും മാത്രമേ അനുവദിക്കുകയുള്ളൂ.

15 ദർഘാസ് സംബന്ധമായി പുതുക്കിയ പൊതുമരാമത്ത് മാനുവൽ പ്രകാരവും, കേരളാ പഞ്ചായത്ത് രാജ് പൊതുമരാമത്ത് ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരവും ഇ ടെൻഡർ സംബന്ധമായ ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരവും നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കും.

16 പ്രവൃത്തി നടന്നു കൊണ്ടിരിക്കുന്ന സമയത്തും പൂർത്തിയായ സമയത്തും ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ഓഫീസർമാർ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന രീതിയിലുള്ള ലാബ് ടെസ്റ്റുകൾ അടക്കമുള്ള ഗുണനിലവാര പരിശോധനകൾ കരാറുകാരൻ നടത്തേണ്ടതും ഇതിനാവശ്യമായ തുക എസ്റ്റിമേറ്റിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുള്ള ഓവർഹെഡ് ചാർജ്ജിൽ നിന്നും വഹിക്കേണ്ടതുമാണ്.

17 ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ അവധിയായി പ്രഖ്യാപിയ്ക്കുന്ന പക്ഷം തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ദർഘാസ് നടപടികൾ നടത്തുന്നതാണ്.

18 പുതുതായി ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ചരക്കു സേവന നികുതി (GST) പ്രകാരമുള്ളതും സർക്കാർ കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായ എല്ലാ ഉത്തരവുകളും ഈ ദർഘാസ് പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള പ്രവൃത്തികൾക്ക് ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. നികുതി നിരക്കുകളിൽ വർദ്ധന ഉണ്ടാകുന്ന പക്ഷം അത് ഒടുക്കുവാൻ കരാറുകാർ ബാധ്യസ്ഥരായിരിക്കുന്നതാണ്.

19 പ്രവൃത്തികളെ സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾ പ്രവൃത്തിസമയങ്ങളിൽ ഗ്രാമ പഞ്ചായത്താഫീസ് , എൽ .എസ്.ജി.ഡി സെക്ഷൻ അസിസ്റ്റന്റ് എൻജിനീയറുടെ ഓഫീസ് എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിന്നോ <http://tender.lsgkerala.gov.in/pages/displayTender.php>, www.etenders.kerala.gov.in എന്നീ വെബ് സൈറ്റുകളിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്.

(ഒപ്പ്)
Assistant Engineer,LID&EW Sub Division ,Kattappana

Kattappana
22/12/2023